— 1 —

吴应急〔2024〕46 号

关于 2024 年第一季度危险化学品经营许可证
颁发情况的公告

根据《危险化学品安全管理条例》（中华人民共和国国务

院令第 591 号）、《危险化学品经营许可证管理办法》（原安监

总局令第 55 号）等相关规定，现将 2024 年第一季度我局颁发的

危险化学品经营许可证予以公告（具体名单见附件）。

附件：2024 年第一季度危险化学品经营许可证颁发情况表

苏州市吴中区应急管理局

2024 年 4 月 1 日

苏州市吴中区应急管理局办公室 2024 年 4 月 1 日印发

附件

序号 单位名称 发证日期 有效期终止日 证书编号 许可经营范围

1
苏州图越机电有限

公司
2024年3月29日 2025年9月5日

苏（苏）危化经字（吴

中）00271

经营许可范围:一般危化品:1-丙醇、香蕉水、乙醇[无水]、甲醇、1,3-二甲苯、洗油

、环氧树脂、有机硅树脂、丙烯酸[稳定的]、氨基树脂类胶粘剂、丙烯酸酯聚合物类
胶粘剂、不饱和聚酯类胶粘剂、酚醛复合结构型胶粘剂、酚醛树脂类胶粘剂、呋喃树
脂类胶粘剂、环氧复合结构型胶粘剂、环氧树脂类胶粘剂、聚氨酯类胶粘剂、聚苯并
咪唑胶粘剂、聚苯并噻唑胶粘剂、聚苯乙烯类胶粘剂、聚醚类胶粘剂、聚烯烃类胶粘
剂、聚酰胺类胶粘剂、聚酰亚胺胶粘剂、聚酯类胶粘剂、氯丁胶粘剂、乙烯基树脂类
胶粘剂、有机硅类胶粘剂、氨基树脂、正丁醇;易制毒化学品:丙酮、甲苯、硫酸、盐
酸***（以上所有品种均不得储存，经营品种涉及其它行政许可的，应按规定履行相

关手续。）

2
苏州瑞信达电子有

限公司
2024年1月8日 2027年1月7日

苏（苏）危化经字（吴

中）00409

经营许可范围:一般危化品:乙烯基树脂类胶粘剂、有机硅类胶粘剂、氨基树脂、潮气

固化型聚氨基甲酸酯树脂、醇酸树脂、酚醛树脂、硅钢片树脂、环氧树脂、聚氨基甲
酸酯树脂、聚氨酯树脂、三聚氰胺甲醛树脂、三聚氰胺树脂、无油醇酸树脂、有机硅
树脂、苯乙酸乙醇溶液、环氧漆固化剂、溶剂稀释型防锈油、涂料用稀释剂、显影液
、甲醇、乙醇[无水]、1-丙醇、2-丙醇、苯、1,2-二甲苯、1,3-二甲苯、1,4-二甲
苯、环己烷、正己烷、正庚烷、香蕉水;易制毒化学品:丙酮、2-丁酮、硫酸、盐酸、
甲苯***（以上所有品种均不得储存，经营品种涉及其它行政许可的，应按规定履行

相关手续。）

3
苏州鼎荃自动化设

备有限公司
2024年1月17日 2027年1月16日

苏（苏）危化经字（吴

中）00329

经营许可范围:一般危化品:网孔版油墨、凸版油墨、特种油墨、平版油墨、凹版油墨

、乙醇[无水]、甲醇;易制毒化学品:2-丁酮、丙酮***（以上所有品种均不得储存，
经营品种涉及其它行政许可的，应按规定履行相关手续。）

4
苏州昌璟弘水上加

油有限公司
2024年1月18日 2027年1月17日

苏（苏）危化经字（吴

中）00411

经营许可范围:成品油:柴油[储存地址：苏州市吴中区光福镇虎山桥东堍400米，设置

1个120立方米柴油油舱，加油机2台];一般危化品:1,2-二甲苯、1,3-二甲苯、1,4-
二甲苯、涂料用稀释剂、乙醇[无水]、石油原油、溶剂油[闭杯闪点≤60℃]（不得储

存）（经营品种涉及其它行政许可的，应按规定履行相关手续）。***

5
苏州日晖建筑工程

设备安装有限公司
2024年1月18日 2027年1月17日

苏（苏）危化经字（吴

中）00412

经营许可范围:成品油:柴油经营许可范围:成品油:柴油[储存地址:苏州苏西木渎姑苏

桥西400m北侧(内河水上日晖号)，设置1个220立方米柴油油舱，加油机2台];一般危
化品:1,2-二甲苯、1,3-二甲苯、1,4-二甲苯、溶剂油[闭杯闪点≤60℃]、石油原油
、乙醇[无水]、涂料用稀释剂（不得存储）（经营品种涉及其它行政许可的，应按规

定履行相关手续）。***

2024年第一季度危险化学品经营许可证颁发情况表

6
苏州市马建伟加油

点有限公司
2024年1月29日 2027年1月28日

苏（苏）危化经字（吴

中）00413
经营许可范围:成品油:柴油***[14立方埋地柴油储罐1座（SF双层罐），加油机2台]

7
苏州伽典聚合材料

有限公司
2024年2月2日 2027年2月1日

苏（苏）危化经字（吴

中）00040

经营许可范围:一般危化品:环氧树脂、酚醛树脂、醇酸树脂、丙烯酸酯类树脂涂料、

聚酯树脂涂料、涂料用稀释剂、4-羟基-4-甲基-2-戊酮、2-丙醇、乙酸正丁酯、乙酸
乙酯、甲醇、香蕉水、1-丙醇、乙二醇乙醚、2-甲基-1-丙醇、氨基树脂、不饱和聚
酯树脂、醇酸树脂涂料、环氧腻子、1,2-二甲苯、1,3-二甲苯、1,4-二甲苯、正丁醇
、环己酮、2-丁氧基乙醇、乙酸溶液[10%＜含量≤80%]***（以上所有品种均不得储

存，经营品种涉及其它行政许可的，应按规定履行相关手续。）

8
苏州超锐新材料有

限公司
2024年2月2日 2027年2月1日

苏（苏）危化经字（吴

中）00146

经营许可范围:一般危化品:丙烯酸酯聚合物类胶粘剂、丙烯酸酯类树脂涂料、涂料用

稀释剂、环氧树脂、环氧漆固化剂、甲醇、乙酸乙酯、环氧树脂涂料、1,2-二甲苯、
1,3-二甲苯、1,4-二甲苯、甲基丙烯酸[稳定的]、丙烯酸[稳定的];易制毒化学品:
甲苯、2-丁酮***（以上所有品种均不得储存，经营品种涉及其它行政许可的，应按

规定履行相关手续。）

9
苏州市沙滩山加油

站有限公司
2024年2月5日 2027年2月4日

苏（苏）危化经字（吴

中）00414
经营许可范围:成品油:柴油[30立方储罐1座，其中一半隔舱停用。1台加油机2枪]***

10
苏州弘丰石油化工

有限公司
2024年2月6日 2027年2月5日

苏（苏）危化经字（吴

中）00415

经营许可范围:一般危化品:正丁醇、正癸烷、正己烷、正戊烷、液化石油气、2-丙烯

腈[稳定的]、丙烯酸[稳定的]、丙烯酸甲酯[稳定的]、丁基甲苯、2,2-二-(叔戊基过
氧)丁烷[含量≤57%,含A型稀释剂≥43%]、二甲醚、苯、苯乙烯[稳定的]、变性乙醇
、2-丙醇、丙烷、丙烯酸乙酯[稳定的]、丙烯、丙烯酸正丁酯[稳定的]、粗苯、2-丁
醇、1,3-丁二烯[稳定的]、1-丁烯、2-丁烯、1,2-二甲苯、1,3-二甲苯、1,4-二甲
苯、二甲苯异构体混合物、环氧乙烷、甲醇、甲基叔丁基醚、甲醛溶液、甲烷(此品
种仅限作为化工原料等非燃料用途的经营)、石脑油、乙醇[无水]***（以上所有品种

均不得储存，经营品种涉及其它行政许可的，应按规定履行相关手续。）

11
苏州运名达电子科

技有限公司
2024年3月18日 2027年3月17日

苏（苏）危化经字（吴

中）00416

经营许可范围:一般危化品:环氧树脂、环氧树脂类胶粘剂、4-甲基-2-戊酮、乙酸乙

酯、有机硅类胶粘剂、乙烯基树脂类胶粘剂、氯丁胶粘剂、聚酯类胶粘剂、聚酰胺类
胶粘剂、聚酰亚胺胶粘剂、聚氨酯类胶粘剂、环氧复合结构型胶粘剂、呋喃树脂类胶
粘剂、酚醛复合结构型胶粘剂、不饱和聚酯类胶粘剂、丙烯酸酯聚合物类胶粘剂、氨
基树脂类胶粘剂;易制毒化学品:三氯甲烷、2-丁酮***（以上所有品种均不得储存，

经营品种涉及其它行政许可的，应按规定履行相关手续。）

12
苏州漆彩商贸有限

公司
2024年3月18日 2027年3月17日

苏（苏）危化经字（吴

中）00139

经营许可范围:一般危化品:醇酸树脂、酚醛树脂、有机硅树脂、硝基涂料、涂料用稀

释剂、磷化液、丙烯酸酯类树脂涂料、聚酯树脂涂料、环氧树脂涂料、环氧漆固化剂
、7110甲聚氨酯固化剂、不干性醇酸树脂***（以上所有品种均不得储存，经营品种

涉及其它行政许可的，应按规定履行相关手续。）

13
苏州赫菲斯托斯智

能科技有限公司
2024年3月18日 2027年3月17日

苏（苏）危化经字（吴

中）00398

经营许可范围:一般危化品:二氯甲烷、乙酸乙酯、石油醚、二异丙醇胺、甲苯-2,6-

二异氰酸酯、过氧化甲基乙基酮[有效氧含量≤8.2%,含A型稀释剂≥60%]、吡啶、氯
化苄、二异丙胺、苯甲腈、3-氨基苯甲腈、香蕉水、硝基漆防潮剂、乙腈、溴苯乙腈
、4-硝基苯乙腈、三氯乙腈、氨、环丙基甲醇、甲醇钾、甲醇钠、阿片、变性乙醇、
N,N-二乙基乙醇胺、乙醇[无水]、乙醇钾、碘甲烷、甲烷(此品种仅限作为化工原料
等非燃料用途的经营)、一氯二氟甲烷、一氯三氟甲烷、三碘甲烷、N,N-二甲基异丙
醇胺、N,N-二甲基甲酰胺、丁醇改性酚醛树脂、2-丁醇、丁醇钠、1,3-二甲基丁醇乙
酸酯、1-乙基丁醇、氯甲烷和二氯甲烷混合物、卡尔费休试剂、正庚烷、正丁醇、1-
丙醇、异辛烷、乙酰过氧化磺酰环己烷[含量≤82%,含水≥12%]、环己烷、正丁烷、
1-环己基正丁烷、3-氨基苯酚、2-氨基苯胂酸、氨基甲酸胺、氨基化钙、八氟-2-丁
烯、钡合金、1,3-苯二胺、2-苯基丙烯、N-苯基乙酰胺、苯硫代二氯化膦、苯乙炔、
苯乙烯[稳定的]、乙酸[含量＞80%]、三氯乙酸、氯化钾汞、正己烷、四氢呋喃、氢
氧化钠、N-(苯乙基-4-哌啶基)丙酰胺柠檬酸盐、氯化锌、次氯酸钠溶液[含有效氯＞

5%]、甲酸、磷酸二乙基汞、盐酸对苯二胺、碘酸、碘酒、
1,1,2,2,3,3,4,4,5,5,6,6,7,7,8,8,8-十七氟-1-辛烷磺酸、2-甲氧基乙酸乙酯、氰
基乙酸乙酯、2,2-双(4-氯苯基)-2-羟基乙酸乙酯、重氮乙酸乙酯、溴酸钾、氢氟酸
、三氯乙酸甲酯、乙酰氯、三甲基乙酰氯、乙酰亚砷酸铜、亚砷酸钾、苯乙酸乙醇溶
液、氯代正己烷、过氧化甲基异丁基酮[含量≤62%,含A型稀释剂≥19%]、过氧化异丁
基甲基甲酮[在溶液中,含量≤62%,含A型稀释剂≥19%，含甲基异丁基酮]、异丙醚、
1-氯丁烷、2-氯丁烷、四氯化碳、1,1-二氯乙烷、三乙胺、N-乙基苯胺、乙基苯基二
氯硅烷、1,2-二乙基苯、丙烯酸甲酯[稳定的]、异丁酸乙酯、正丁酸乙酯、甲基丙烯
酸[稳定的]、叔丁基苯、正丁胺、2-硝基氯化苄、三聚氰胺甲醛树脂、正戊烷、四氢
吡喃、己基三氯硅烷、2-甲苯硫酚、甲醇、2-呋喃甲醇、乙醇溶液[按体积含乙醇大
于24%]、乙醇钠乙醇溶液、正磷酸;易制毒化学品:甲苯、苯乙腈、硫酸、盐酸、乙醚
、乙酸酐、丙酮、三氯甲烷、高锰酸钾、哌啶、溴、2-丁酮***（以上所有品种均不

14
苏州海彬彬新型材

料有限公司
2024年3月28日 2027年3月27日

苏（苏）危化经字（吴

中）00331

经营许可范围:一般危化品:苯、甲醇、乙醇[无水]、2-丙醇、乙酸乙酯、乙酸正丁酯

、环氧树脂、醇酸树脂、酚醛树脂、丙烯酸酯类树脂涂料、二甲苯异构体混合物、苯
乙烯[稳定的]、正丁醇、2-甲基-1-丙醇、环己酮、聚氨酯树脂、氨基树脂、生松香
、苯酚、二氯甲烷、丙烯酸[稳定的];易制毒化学品:丙酮、乙醚、甲苯、2-丁酮、硫
酸、盐酸***（以上所有品种均不得储存，经营品种涉及其它行政许可的，应按规定

履行相关手续。）

15
苏州亨顺达化工科

技有限公司
2024年3月29日 2025年9月18日

苏（苏）危化经字（吴

中）00321

经营许可范围:一般危化品:甲醇、乙醇[无水]、2-丙醇、正丁醇、2-氨基乙醇、2,2

’-二羟基二乙胺、正庚烷、正戊烷、环己酮、苯、乙酸乙酯、乙酸正丙酯、乙酸正
丁酯、乙二醇乙醚、偶氮二甲酰胺、苯酚、邻苯二甲酸酐[含马来酸酐大于0.05%]、
马来酸酐、二氯甲烷、1,1-二氯乙烯、三氯乙烯、甲酸、乙酸[含量＞80%]、氢氧化
钠、氢氧化钾、氢氧化铯、硫氢化钠、硫化钠、三氟化硼乙胺、次氯酸钠溶液[含有
效氯＞5%]、氨溶液[含氨＞10%]、1,3-二甲苯、二甲苯异构体混合物、苯乙烯[稳定
的]、甲醛溶液、溶剂油[闭杯闪点≤60℃]、连二亚硫酸钠、吡啶、丙烯酸[稳定的]
、乙酸乙烯酯[稳定的]、丙烯酸甲酯[稳定的]、丙烯酸乙酯[稳定的]、四氢呋喃、乙
腈、碳酸二甲酯、二异丁基酮、1,4-二羟基-2-丁炔、吗啉、2-甲基呋喃、吡咯、多
聚甲醛、过硼酸钠、亚硝酸钠、氢氟酸、正磷酸、丙酸乙酯、正丁醚、2-甲基-1-丙
醇、过硫酸钠、过二硫酸铵、2-丁氧基乙醇、N,N-二甲基甲酰胺、1-溴丙烷、甲基叔
丁基醚、壬基酚、5-氨基-1,3,3-三甲基环己甲胺、丙酸正戊酯、1,4-丁二胺、环氧
树脂、2-丙烯腈[稳定的]、乙酸叔丁酯、乙醇溶液[按体积含乙醇大于24%]、1,2-环
氧丙烷、三氯化铁、氨基磺酸、过氧化碳酸钠水合物、氟硅酸钠、氟硅酸钾、快干助
焊剂、亚硫酸氢钠、二(苯磺酰肼)醚、三氯氧磷、乙二醇二乙醚、丙二醇乙醚、甲酸
乙酯、乙酸仲丁酯、三氯化磷、三乙胺、2-甲基四氢呋喃、二甲胺溶液、1-丙醇、漂
白粉、乙二酰氯、三氟化硼乙醚络合物、硫酸羟胺、异丙醚、氯苯、二异丙胺、1,1-
二氯乙烷、1,2-二氯乙烷、环氧乙烷、过二硫酸钾、丙烯酰胺、苯甲氧基磺酰氯、苯
肼、苯甲醚、呋喃、2-呋喃甲醇、环丙烷、环丁烷、2-甲基吡啶、3-甲基吡啶、肼水
溶液[含肼≤64%]、烷基、芳基或甲苯磺酸[含游离硫酸]、连二亚硫酸钾、磷化钙、
偏硅酸钠、硼酸、三甲胺溶液、三甲胺[无水]、三氟乙酸、三氟乙酸酐、三氟乙酸乙
酯、三乙基硼、五氧化二磷、N,N,N’,N’-四甲基乙二胺、1,2-二甲氧基乙烷、哌嗪
、2-丁酮肟、乙醛肟、原甲酸三甲酯、原甲酸三乙酯、硫酸二甲酯、N-甲基哌啶、硫
脲、2-甲基丁烷、异丁烷、氢溴酸、聚酰胺类胶粘剂、4-亚硝基苯酚、3-戊酮、碘化
钾汞、氟化钠、氟化氢铵、氟化铵、环戊酮、环戊烷、甲酸异丙酯、甲酸正丁酯、甲
酸正己酯、邻苯二甲酸二异丁酯、叔丁胺、乙二酸二丁酯、乙苯、乙醇钠、乙二醇单
甲醚、乙酸异戊酯、二甲胺[无水]、苯胺、甲醇钾、甲醇钠、三正丙胺、异丁烯、二
乙胺、1,4-二氧杂环己烷、乙酸异丙酯、亚硫酸、氢氧化钠溶液[含量≥30%]、乙酸
甲酯、丙烯酸异丁酯[稳定的]、丙烯酸正丁酯[稳定的]、丙烯酸羟丙酯、甲酸异丁酯
、甲酸正丙酯、糠醛、涂料用稀释剂、溴水[含溴≥3.5%]、钛酸四乙酯、碳酸二乙酯
、二溴甲烷、二亚乙基三胺、1,3-丁二烯[稳定的]、二异丙醇胺、二正丙胺、正己烷
、环己烷、1-氯-2,3-环氧丙烷、4-甲基-2-戊酮、三氯化铝溶液、三氯化铝[无水]
、甲基丙烯酸甲酯[稳定的]、硫酸二乙酯;易制毒化学品:甲苯、丙酮、2-丁酮、乙醚
、硫酸、盐酸***（以上所有品种均不得储存，经营品种涉及其它行政许可的，应按

	关于2024年第一季度危险化学品经营许可证颁发情况的公告
	2024年第一季度危险化学品经营许可证颁发情况表